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یک گفت وگو 

محمد اکبری/خبرنگار پارلمان

آمارها از موج سوم شیوع کرونا در کشور حکایت دارد

آغاز  راند سوم کرونا
آمار جهانی با 3۰۷ هزار ابتلا در یک روز شکسته شد

 1۶ میلیون واکسن آنفلوآنزا  طی ۲ مرحله 
توزیع می شود

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: امسال 
۱۶ میلیون واکسن آنفلوآنزا تأمین کرده ایم که از ابتدای ماه مهر طی 
دو مرحله توزیع آن آغاز خواهد شد.   محمدی دیروز گفت: واکسن 
آنفلوآنزا امسال ۱۰ برابر بیشتر از پارسال توزیع خواهد شد. وی 
ادامه داد: دو و نیم میلیون واکسن توسط معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای گروه های پرخطر درنظر 
گرفته شده است که از طریق آن معاونت توزیع می شود و بقیه از طریق 
داروخانه های سراسر کشور توزیع خواهد شد. این خبر حاکی است، 
در روزهای قبل معاون کل وزارت بهداشت به خراسان گفته بود در 

دنیا فقط 35۰ میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا تولید می شود.

 پاسخ فرمانده انتظامی تهران بزرگ به خراسان 
درباره احتمال اشتباه در پیامک های کشف حجاب در خودرو

سردار رحیمی: درباره پیامک ها ملاک را اظهارات مردم 
می دانیم 

 عبدالهی- آن طور که مسئولان نیروی انتظامی اعلام کرده اند، اجرای طرح »ناظر یک« 
در کشور منجر به کاهش ۶۰ درصدی جرم کشف حجاب در داخل خودروها شده است. 
خروجی مهم و قابل توجهی که اشکالات جزئی و اشتباهات غیرعمدی این طرح را توجیه پذیر 
می کند؛ هرچند که تلاش ناجا این است که همین اشتباهات را هم به کمترین میزان ممکن 
برساند.  طی روزهای گذشته باردیگر انتقادهایی به طرح »ناظر یک« مطرح شده است و 
برخی مالکان خودرو )به ویژه در تهران(، مدعی دریافت پیامک های اشتباهی با محتوای 
ارتکاب جرم کشف حجاب در خودرو شده اند. به همین دلیل با سردار »حسین رحیمی« 

فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت وگو می کنیم تا پاسخ او به این گلایه ها را بشنویم.

در یک طرح گسترده، بروز اشتباه طبیعی است       
سردار رحیمی اگرچه به گفته خود در جلسه ای کاری حضور دارد، اما به دلیل اهمیت 
موضوع و ضرورت پاسخگویی به افکار عمومی، توضیحاتی را به خراسان ارائه می کند 
و می گوید: »طرح ناظر یک، با مشکل خاصی مواجه نیست و طبق روال عادی در حال 
اجراست«. از سردار رحیمی درباره پیامک های اشتباه و گلایه های برخی مالکان خودرو 
می پرسم و او این گونه پاسخ می دهد: »در یک طرح گسترده که در کل کشور انجام 
می شود، ممکن است خطا یا اشتباه هم وجود داشته باشد. گاهی ممکن است یک اشتباه 
رایانه ای در ثبت شماره پلاک رخ بدهد یا ممکن است وقتی همکاران ما شماره پلاک یک 
ماشین را با چشم می بینند، در نوشتن آن یک شماره بالا و پایین بشود که این اشتباهات 
طبیعی است و عجیب نیست، کار توسط انسان انجام می شود و امکان اشتباه وجود دارد«.
ــردار رحیمی به ایــن ســوال که »میزان اشتباهات در طــرح ناظر یک چقدر  پاسخ س
است؟«  این است : »میزان خطاها در اجرای این طرح مثلا ممکن است یک یا دو درصد 

باشد«.

بر مبنای اظهارات مردم عزیز تصمیم می گیریم       
فرمانده انتظامی تهران بزرگ که با شجاعت احتمال بروز خطا در اجرای این طرح را 
می پذیرد، رویه پلیس در بررسی اشتباهات احتمالی را هم شرح می دهد : »ما در مراجعه 

ــاره پیامک های  ــردم عزیز به پلیس دربـ م
دریافتی، ملاک را صحبت ها و اظهارات 

ــردم می دانیم و ایــن طــور نیست که  م
آن هــا  حتما  کنیم  ــرار  اصـ بخواهیم 
ــودرو  مــرتــکــب کــشــف حــجــاب در خـ
ــد، در اکثر مـــوارد هــم ملاک  ــده ان ش

 ما همین نظرات مــردم اســت و 
تصمیم گیری  آن  مبنای  بــر 

می کنیم«.

گــروه اجتماعی -گزارش ها نشان می دهد که 
تعداد مبتلایان و فوتی های بیماری کرونا در جهان 
و ایران باردیگر روند صعودی به خود گرفته است؛ 
اتفاق تلخی که طبق پیش بینی ها نشان دهنده آغاز 
موج سوم کروناست. سازمان جهانی بهداشت، 
روز گذشته خبری را منتشر کرد که نگرانی ها را 
ــاره احتمال تشدید وضعیت کرونایی جهان  درب
تقویت می کند. بر اساس گزارش این سازمان، روز 
گذشته بالاترین رکورد موارد جدید ابتلا به بیماری 
کــوویــد-۱۹ ثبت شد؛ با شناسایی 3۰7 هــزار و 
۹3۰ بیمار جدید در یک روز. طبق اعلام سایت 
اطلاع رسانیِ این سازمان، بیشترین افزایش آمار 
مبتلایان مربوط به سه کشور هند، ایالات متحده و 
برزیل بوده است؛ همچنین دو کشور ایالات متحده 
و هند بیش از ۱۰۰۰ مورد جدید فوتی را گزارش 
ــوت ۸7۴ نفر از مبتلایان به  کــردنــد و بــرزیــل ف

کووید-۱۹ را در مدت ۲۴ ساعت اعلام کرد.

افزایش فوتی ها طی روزهای اخیر       
خبر نگران کننده دربـــاره آمــارهــای کرونا در 
ایران نیز این که طی چهار روز گذشته، تعداد 
۱۹ در کشور باردیگر روند  فوتی های کــوویــد
صعودی به خود گرفته است.  گــزارش کمیته 
اپیدمیولوژی کرونا در وزارت بهداشت نیز بر 
این نگرانی صحه مــی گــذارد؛ در این گزارش 
آمده است: »روند کشوری بیماری کووید-۱۹، 
موارد ابتلا و مرگ نسبتا بالاست و روند صعودی 
یا شروع پیک در ۱۲ استان کشور نیز مشاهده 

شده است«.
»دکتر احسان مصطفوی« رئیس مرکز تحقیقات 
بیماری های نوپدید و بازپدید انستیتو پاستور 
ایران در این باره به ایسنا گفته است : »اخیرا در 
برخی استان ها که در یک ماه اخیر روند تثبیت 
شــده یا نزولی داشته، رونــد افزایشی خفیف 
عوامل  از  متاثر  که  می شود  مشاهده  بیماری 

نمی توان  مصطفوی  گفته  به  اســت.  مختلفی 
دقیقا مشخص کرد کدام عوامل نقش مهم تری 
ــوج بیماری داشــتــه، اما  ــدت م در افــزایــش ش
یکی از فاکتورهای مهم و قاعدتا تاثیرگذار در 

شهریورماه، سفرها بوده است«.

موج سوم کرونا شدیدتر خواهد بود       
نظام  شــورای عــالــی  عضو  قشلاقی«   »حسین 
بازگشایی  گذشته ،  روز  هــم  کشور  پزشکی 
ــک اشــتــبــاه اســاســی  ــوری مــــدارس را ی ــض ح
ــوع دوبــــاره  ــی دانـــســـت و آن را از دلایــــل ش
کــرونــا بــرشــمــرد :» اشــتــبــاهــی کــه بــه افــزایــش 
ــا دامـــن  ــی از کـــرونـ ــاش ــای ن ــی ه ــوت ــلا و ف ــت اب
ــدارس اســت که ریسک  مــی زنــد، بازگشایی م
ــدم بازگشایی  بــالایــی دارد؛ در حــالــی کــه ع
خود عامل کنترل کننده ای در کاهش آمارهای 

موج سوم کرونا بود«.

همزمانی کرونا و آنفلوآنزا       
قشلاقی ایــن را هــم گفته اســت کــه : »بــا توجه 
عفونی  بیماری های  و  آنفلوآنزا  همزمانی  به 
با کووید ۱۹ در آینده ای نزدیک شرایط بسیار 
بدی را تجربه خواهیم کرد«. به گفته او در کنار 
این دو موضوع، خستگی کادر درمان را هم نباید 
فراموش کرد و بر اساس این فاکتورها این امکان 
وجود دارد که موج سوم کرونا با شدت بیشتری 
رخ دهد و شاهد افزایش ناگهانی آمار مبتلایان 
و فوتی ها  باشیم.طبق این آمارها و اظهارنظرها، 
احتمالا باید خودمان را بــرای مواجهه با موج 
سوم کرونا آماده کنیم، موجی که به دلیل برخی 
پروتکل های  گرفتن  نادیده  و  سهل انگاری ها 
بهداشتی برای سومین بار دامن گیرمان می شود.
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درد دل های یک پرستار

 وقتی در میان نزدیکان 
انگشت اتهام به سمت ماست !

اکرم عاشق حسینی عضو جامعه پرستاری کشور 
درباره وضعیت فعلی  پرستاران پس از هشت ماه 
ــداوم می گوید: بسیاری از همکاران ما  کــار م
ــل، شــیــفــت کــاری  ــن ــرس ــودن پ ــم بـ ــل کـ ــی ــه دل ب
فــشــرده شــده، با خستگی و فرسودگی مزمن 
دســت بــه گــریــبــان هــســتــنــد.او از یــک درد دل 
می گوید: جای تاسف دارد که پرستار علاوه بر 
ناراحتی ناشی از  فشار روحی محیط کار با شکل 
دیگری از ناراحتی در جامعه مواجه باشد . مثلا 
اگر در خانواده و فامیل کسی به کرونا مبتلا شده، 
انگشت اتهام  آن ها به سوی ما می رود.  این فعال 
صنفی پرستاران می گوید: کادر پزشکی برخلاف 
فیلم هایی که  در فضای مجازی دست به دست 

می شود، مشغول رقص و شادمانی نیستند. 
متاسفانه برخلاف تبلیغات رسانه ها نسبت به تکریم 
پرستاران، گاهی   در بعضی محیط ها  پرستار را 

ناقل بیماری  می دانند و از او 
دوری می کنند؛  حتی 

همکاران با مواردی 
ــد  ــده انـ ــه شـ ــ ــواج ــ م
ــده تاکسی ــن ــه ران  ک

پس از فهمیدن شغل 
 آن ها  از سوارکردنشان

 ســــــــــــــــر بـــــــــــاز
 زده است....

نماینده تهران:فیلترینگ پیام رسان های خارجی باعث 
رشد شبکه های بومی نمی شود

نماینده مردم تهران   با اشاره به طرح کاربردی شبکه ملی اطلاعات با نام 
کامل »حمایت از توسعه و رقابت پذیری پلتفرم های ارائه دهنده خدمات پایه و 
کاربردی شبکه ملی اطلاعات« که هفته گذشته در صحن علنی مجلس اعلام 
وصول شد،گفت: این طرح در درجه  اول برای حمایت از پلتفرم های پایه و 
کاربردی شبکه ملی اطلاعات است و نباید موضوع محدود  به پیام رسان باشد. 
به گزارش خانه ملت، رضاخواه با تأکید بر ضرورت حمایت قضایی و قانونی از 
پلتفرم های داخلی و ممانعت از فیلترینگ سلیقه ای، بیان کرد: تضمین فضای 
رقابتی بین پلتفرم های پرکاربرد خارجی با نمونه های بومی و درعین حال 
حمایت هوشمندانه از آن ها لازم است و با فیلترینگ خارجی ها، بومی ها نه تنها 
رشد نمی کنند بلکه کاربران هم در مقابل پلتفرم های داخلی قرار می گیرند.

یک توئیت


